1

协秘函〔2022〕15 号

关于征集高校后勤危机管理案例的通知

各有关单位：

高校后勤管理服务工作不仅具有突出的操作性和实务性

特征，更具有明显的专业化和科学化趋势，需要从经验层面不

断提升、在理论层面深入探索。为了更好地总结高校后勤危机

管理工作经验，使高校后勤危机管理更具规范性、专业性和系

统性，中国教育后勤协会后勤研究院现向各单位和后勤理论

与实践工作者征集危机管理案例。有关事项通知如下：

一、征集对象

高校后勤管理或服务部门、地方相关协会或专业机构、服

务高校后勤的优秀企业、高校后勤理论研究与实践工作人员。

二、内容与要求

1.案例应聚焦高校后勤队伍建设、餐饮住宿、安全卫生、

商贸物流、信息服务等重要环节的危机管理。

2.申报案例应遵循真实性、典型性、实效性、代表性原

则。选送的案例要来自高校后勤领域真实实践，禁止虚构和

杜撰；对于解决后勤领域的重点难点问题有明显的推进作用，

方法上有创新，工作上有创造；要具有一定的代表性，能够

反映当前高校后勤管理服务工作的基本特点和普遍规律，对